
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 
14 февраля 2024 г.                     г. Изобильный                                        № 24 
 
 
О проведении плановой камеральной проверки финансовым управлением 
администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края в отношении отдела образования администрации Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края 

 
 
На основании плана проведения контрольных мероприятий финансово-

го управления администрации Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края на 2024 год, утвержденного приказом финансового 
управления администрации Изобильненского муниципального округа Став-
ропольского края от 04 декабря 2023 года № 271 «Об утверждении плана 
контрольной деятельности органа внутреннего муниципального финансового 
контроля на 2024 год», 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
 
1. Провести плановую камеральную проверку финансовым управлени-

ем администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольско-
го края в отношении отдела образования администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края (ИНН 2607022560, ОГРН 
1172651028241), адрес: Российская Федерация, 356140, Ставропольский 
край, Изобильненский район, город Изобильный, ул. Советская д. 65. Прове-
ряемый период: 2023 год.  

 
2. Провести контрольное мероприятие по следующим темам: 
2.1) проверка финансово - хозяйственной деятельности; 
2.2) проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и 

иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения муниципальных нужд в части 8 статьи 99 Федераль-
ного закона от 05 апреля 2013 года № 44 - ФЗ «О контрактной системе в сфе-
ре закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд».  

 
3. Провести контрольное мероприятие по следующим вопросам: 
3.1) соответствие учредительных документов действующему законода-

тельству Российской Федерации; 
3.2) соответствие осуществляемой деятельности нормативным право-



2 
 

вым актам, а также учредительным документам; 
3.3) правильность составления бюджетной сметы учреждения; 
3.4) исполнение бюджетной сметы казенного учреждения в части за-

конности, эффективности и целевого использования бюджетных средств; 
3.5) законность, эффективность, результативность и целевое использо-

вание имущества учреждения; 
3.6) сохранность денежных средств и материальных ценностей учре-

ждения; 
3.7) соблюдения правил нормирования в сфере закупок, установленных 

в соответствии со статьей 19 Закона № 44-ФЗ; 
3.8) определения и обоснования начальной (максимальной) цены кон-

тракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (под-
рядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, 
начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги; 

3.9) соблюдения предусмотренных Законом № 44-ФЗ требований к ис-
полнению, изменению контракта, а также соблюдения условий контракта, в 
том числе в части соответствия поставленного товара, выполненной работы 
(ее результата) или оказанной услуги условиям контракта; 

3.10) соответствия использования поставленного товара, выполненной 
работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки. 

4. Провести камеральную проверку в период с 01 марта 2024 года по 29 
марта 2024 года включительно, сроком 20 рабочих дней. 

 
5. Назначить ответственных лиц за осуществление контроля:  
5.1) Чистякову Анну Александровну (старший группы) - главного спе-

циалиста отдела учета, отчетности и контроля финансового управления ад-
министрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края;  

5.2) Юровникову Ольгу Алексеевну - главного специалиста отдела уче-
та, отчетности и контроля финансового управления администрации Изобиль-
ненского муниципального округа Ставропольского края.  

 
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 
Заместитель начальника финансового  
управления администрации  
Изобильненского муниципального  
округа Ставропольского края                                                                 И.Н.Зайко 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Проект подготовил: 
главный специалист отдела учета, отчетности и контроля финансового 
управления администрации Изобильненского муниципального округа Став-
ропольского края 

                              А.А.Чистякова 
 
Визируют:  
начальника отдела учета, отчетности и контроля финансового управления 
администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края 

Г.В. Поправко 
 
главный специалист отдела учета, отчетности и контроля финансового 
управления администрации Изобильненского муниципального округа Став-
ропольского края 

О.А.Юровникова                                                                                                                                                                                                                                           


